PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL
Estado do Rio Grande do Sul

LEI Nº 112/98 DE 09 DE OUTUBRO DE 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR
          DE R$ 9.900,00,   REDUZ   DOTAÇÕES  E DÁ

            OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SÉRGIO IRINEU MAROCCO, Prefeito Municipal de Capivari do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

ARTIGO 1º  -  Fica  o Município  de Capivari  do Sul  autorizado a  abrir  Crédito
Suplementar no valor de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos  reais) na seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO: 08 - SEC. MUN. DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
FUNÇÃO: 13 - SAÚDE E SANEAMENTO
PROGRAMA: 75 - SAÚDE
SUB-PROGRAMA: 428 - ASSIST. MÉDICA SANITÁRIA
ATIVIDADE: 2014 - MANUT. SERV. SAÚDE E ASSIST. SOCIAL
ELEMENTO: 3232 - SUBVENÇÕES A HOSPITAIS.. ............  R$    9.900,00

ARTIGO 2º - Os recursos para cobertura dos créditos de que trata o artigo anterior
será suprido pela redução das seguintes dotações orçamentárias.

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUN. DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
FUNÇÃO: 13 - SAÚDE E SANEAMENTO
PROGRAMA: 75 - SAÚDE
SUB-PROGRAMA: 428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA SANITÁRIA
ATIVIDADE: 1022 - CONSTRUÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE
ELEMENTO: 3120 - MATERIAL DE CONSUMO..................... R$       900,00

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUN. DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
FUNÇÃO: 15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
PROGRAMA: 81 - ASSISTÊNCIA
SUB-PROGRAMA: 486 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
ATIVIDADE: 2024 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO: 3120 - MATERIAL DE CONSUMO..................... R$    1.400,00

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUN. DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
FUNÇÃO: 13 - SAÚDE E SANEAMENTO
PROGRAMA: 75 - SAÚDE
SUB-PROGRAMA: 428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA SANITÁRIA
ATIVIDADE: 1022 - CONSTRUÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE
ELEMENTO: 3132 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS...... R$   2.000,00

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUN. DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
FUNÇÃO: 13 - SAÚDE E SANEAMENTO
PROGRAMA: 75 - SAÚDE
SUB-PROGRAMA: 428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA SANITÁRIA
ATIVIDADE: 1064 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
ELEMENTO: 4120 -EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE...... R$   3.700,00

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUN. DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

1

1

FUNÇÃO: 15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
PROGRAMA: 81 - ASSISTÊNCIA
SUB-PROGRAMA: 486 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
ATIVIDADE: 1066 - OPERAÇÃO LITORAL
ELEMENTO: 3132 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS...... R$      700,00

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUN. DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
FUNÇÃO: 15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
PROGRAMA: 81 - ASSISTÊNCIA
SUB-PROGRAMA: 486 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
ATIVIDADE: 2024 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO: 3132 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS..... R$       700,00

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUN. DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
FUNÇÃO: 15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
PROGRAMA: 81 - ASSISTÊNCIA
SUB-PROGRAMA: 483 - ASSISTÊNCIA AO MENOR
ATIVIDADE: 2015 - MANUT. DO CONS. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
ELEMENTO: 3131 - REMUN. DE SERVIÇOS PESSOAIS..... R$        500,00

TOTAL    R$    9.900,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL, em 09 de outubro
de 1998.

SÉRGIO IRINEU MAROCCO
       Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

        ANA SOFIA SZCZEPANIAK MIRANDA
        Sec. Mun. da Administração Interina

2

2